
                                       

COMUNE DI MONTEMURRO
Provincia di Potenza

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 119 DEL 19/11/2024 COPIA

OGGETTO: 

Adozione schema di programma triennale (anni 2025-2026-2027) ed elenco annuale (anno 
2025) dei lavori pubblici secondo il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36/2023 recante 
"codice dei contratti pubblici in e secondo l'allegato I.5 al codice con la disciplina di dettaglio 
degli schemi tipo. Atto di modifica parziale.

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19:05 nella Casa 
Comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DI LEO SENATRO Si
Vicesindaco LIUZZI 

DOMENICANTONIO
Si

Assessore LOBOSCO NADIA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Ing. Senatro DI LEO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. 
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITA'  TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine alla 
regolarità  TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Montemurro,19/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 F.to SCHETTINI ROBERTO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del servizio 
finanziario di questo Comune,



ATTESTA 
l'esistenza della copertura finanziaria relativa all'impegno di spesa da assumere con il presente atto.

Montemurro,19/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Enzo MANFREDI



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

L’Amministrazione comunale con proprio atto n° 110 del 29/10/2024 ha adottato lo schema di programma 
triennale (anni 2025-2026-2027) ed elenco annuale (anno 2025) dei lavori pubblici;

Fermo restando l’intenzione dell’Amministrazione comunale di realizzare in toto il programma stesso come 
da linee programmatiche, risulta opportuno effettuare una rivisitazione del programma, lasciando iscritte 
solo quelle opere  per le quali o sussiste un livello di progettazione agli atti dell'Ufficio, oppure sono in 
itinere le progettazioni. Alcuni dei detti progetti (a titolo esemplificativo manutenzione strade ricadenti nel 
territorio comunale e progetto di valorizzazione della Casa delle Muse) sono già candidati a bandi nazionali;

Di qui, quindi la modifica allo schema di programma triennale (anni 2025-2026-2027) ed elenco annuale 
(anno 2025) dei lavori pubblici;

Dato atto che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi ai sensi dell'art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, 
rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal Responsabile dell'Area Finanziaria;

Visti:

- Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;
- L’allegato I.5 al nuovo Codice che reca la disciplina di dettaglio degli schemi tipo della programmazione;
- Il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e smi ed in particolare l’art. 48 in merito alla competenza della 
Giunta all’assunzione del presente atto;
- Lo Statuto dell’Ente;

Tutto ciò premesso

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

2. Di modificare schema di programma triennale (anni 2025-2026-2027) ed elenco annuale (anno 2025) dei 
lavori pubblici –adottato con delibera di Giunta Comunale n° 110 del 29/10/2024 secondo i modelli 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, composto dalle seguenti schede:

1 A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate 
per annualità e fonte di finanziamento;

2 B: elenco delle opere pubbliche incompiute;

3 C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli 
resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica 
incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante o 
dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia 
strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione;

4 D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione;

5 E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione;



1. F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 -quarto comma 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza, con successiva e separata unanime 
votazione favorevole e palese.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Ing. Senatro DI LEO

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Gerardo LUONGO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_

Certificato di esecutività 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

S I  C E R T I F I C A

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, li ̀21/11/2024 Il Segretario Comunale

 f.to  Dott. Gerardo LUONGO

________________________________________________________________________________________________________________________
Referto di pubblicazione

(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)
Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è 
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi.
(N° 1022 REG.PUB.)

Montemurro, li ̀21/11/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to GAGLIARDI MARTINA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo
Dalla residenza comunale, li ̀21/11/2024 

Il funzionario Incaricato dal Sindaco


